CÂMARA MUNICIPAL DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de Capistrano, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE MODELO DIGITAL DE VOTAÇÃO,
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES, BEM COMO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
SOFTWARES, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÕES, NECESSÁRIOS
PARA A IMPLANTAÇÃO DE USO DA SOLUÇÃO ADOTADA., conforme anexo I do
Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo
administrativo de licitação na modalidade Pregão n.o 2022.08.09.01.PP.CMC, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

LOTE 01 -MATERIAL PERMANENTE, ANDRÉ SANTOS DA SILVA ME inscrita no
CNPJ: 13.592.930/0001-23, foi vencedor no lote 01, no valor total de R$
23.935,00 (VINTE E TRÊS MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
conforme descrição a seguir:

LOTE DESCRIÇÃO UND QTDE
VR.
UNIT.

VR.
TOTAL

1.1

AQUISIÇÃO DE 11 (ONZE) TABLETS COM AS
SEGUINTES CONFIGURAÇÕES:

• O DISPOSITIVO DEVERÁ SER HOMOLOGADO PELA
ANATEL.

• POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 9.0
OU SUPERIOR

• PROCESSADOR: QUAD CORE 1.3 GHZ OU
SUPERIOR

• POSSUIR CONEXÃO COM USB— 2.0 OU SUPERIOR.
• POSSUIR MEMÓRIA RAM — 1 GB OU SUPERIOR.
• POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE

32 GB.
• POSSUIR COMPATIBILIDADE COM GPS
• POSSUIR WI-FI COMPATÍVEL COM OS PADRÕES

ATUAIS DE MERCADO.
• POSSUIR TELA COM TAMANHO MÍNIMO DE 10

POLEGADAS
• TIPO DE TELA: IPS HD
• RESOLUÇÃO DA TELA — 1280 X 800
• POSSUIR CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO

05MP E FRONTAL DE NO MÍNIMO 02MP
• POSSUIR COMPATIBILIDADE COM A TECNOLOGIA

BLUETOOTH
• BATERIA RECARREGÁVEL ÍONS DE LÍTIO DE 5.000

MAH
• ACESSÓRIOS MÍNIMOS: 01 CARREGADOR BIVOLT,

E 01 CABO USB. UND 11 945 10.395,00

(85) 3326-1393 a CNP.; 02.313.830/0001-02 ri  Travessa Miguel Ferrerra Lima, 5/N rs..r,i camaracapist ano.ce.gov.br

CGF 06920429-2 Ima CEP 62.748-000 • Capistrano - Ceará GINt caí aracapistranorgigmail.com i$,;3

•

CÂMARA MUNICIPAL. DE

1.2

MESA DE SOM COM 16 CANAIS MONO, BIVOLT
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:- NVK-16M USB;16
CANAIS MONO MIC COM PRÉS DE MICROFONE E
PHANTOM POWER 48V; 16 ENTRADAS DE LINHA;
INSERT EM TODOS OS CANAIS; EQ DE 3 BANDAS,
FUNÇÃO PFL, CHAVE MUTE E CHAVE HPF 100HZ EM
TODOS OS CANAIS; EQ GRÁFICO ESTÉREO DE 7
BANDAS; MP3 PLAYER COM ENTRADAS USB/SDCARD
E VISOR LCD COM EQUALIZAÇÃO DE GRAVES E
AGUDOS; COMPATÍVEL COM ARQUIVOS MP3, WAV E
WMA; SAÍDA DE SUB-GRUPO ESTÉREO; 2 SAÍDAS AUX
PRE-FADER E 1 AUX PARA EFEITOS; PROCESSADOR DE
EFEITOS DSP: 99 PRESETS; CONVERSOR: 24 BIT
SYGMA-DELTA; TAXA DE AMOSTRAGEM: 40KHZ;
VOLTAGEM: 90V-240V - 60/50HZ; CONSUMO DE
ENERGIA: 45W UND 1

A.t•
R

'"
brl a

2.950,00 2950

1.3

MICROFONE DE MESA DE ALTA SENSIBILIDADE,
AMPLA RESPOSTA DE FREQUÊNCIA, CONDENSADOR
DE ELETRETO, LUZ INDICADORA QUANDO EM USO
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: IMPEDÂNCIA
DE SAÍDA: 2K OHM; FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 40HZ
- 16KHZ; SENSIBILIDADE: -42DB A +-2DB;
ALIMENTAÇÃO: DC 9V (BATERIA 9V); TEMPERATURA
DE OPERAÇÃO: -10 A 552C; DISTÂNCIA DE CAPTAÇÃO:
20 A 80CM UND 12 460 5.520,00

1.4

SMART TV LED 60" POLEGADAS COM IMAGENS E
VIDEO ULTRA HD 4K CRYSTAL 3 HDMI 1 USB
BLUETOOTH COM WIFI INTEGRADO, CONTROLE
REMOTO CONVENCIONAL. UND 1 4420 4.420,00

1.5

CABO HDMI, VÍDEO, ÁUDIO COM NOVO PADRÃO 2.0
COM 19 PINOS, COM CONECTORES BANHADOS À
OURO 24K, RESOLUÇÃO 4K E COM ULTRA HD 3D - 15
METROS, CONECTIV1DADE COM TV'S LED, LCD E
PLASMA, MONITORES DIGITAIS, PROJETORES. UND 2 175 350,00

1.6

ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS
(INTEGRADO), 1 PORTAS WAN, PROTOCOLO DE LINK
DE DADOS ETHERNET, FAST ETHERNET, IEEE 802.11B,
IEEE 802.11G, IEEE 802.11N, BANDA DE FREQUÊNCIA,
2.4 GHZ, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS, 300
MBPS, PROTOCOLO DE TRANSPORTE/REDE, TCP/IP,
ICMP/IP, PPPOE, PROTOCOLO DE ROTEAMENTO IP
ESTÁTICO OU DINÂMICO, PROTEÇÃO POR FIREWALL,
PORTA DMZ, SUPORTE DHCP, SUPORTE A NAT,
NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA, UPLINK AUTOMÁTICO
(MDI/MDI-X AUTOMÁTICO), SERVIDOR DNS
DINÂMICO, FILTRO DE ENDEREÇOS MAC, PASSAGEM
DE VPN (REDE PRIVADA VIRTUAL), FILTRAGEM DE UND 1 300 300,00

CNP.' 02313.830/0001-02 kr-1 Travessa Migt ei Ferreira Lima. SIN
CGF 06920429-2 CEP 62.748-000 Capistrano - Ceará

cainaracapistrano.ce.gov.br 5#›
camaracapistrano@gmail.corn 4Ik'á•A

CÂMARA MUNICIPAL DE

URL, FILTRAGEM DE ENDEREÇO DE IP, SUPORTE DE
SNTP, TECNOLOGIA MIMO, SUPORTE DE SERVIDOR
VIRTUAL, PADRÕES DE CONFORMIDADE IEEE 802.3,
IEEE 802.3U, IEEE 802.1P, IEEE 802.1113, IEEE 802.11G,
IEEE 802.11N

Ao setor competente para providências cabíveis.

CAPISTRA -CE, 14 de setembro de 2022.
/4z----245.-- -  - ---

ANTONIO A RIANO ARAÚJO DE QUEIROZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE

r 85) 6-1393 CNN 02.311830/0001-02
CGF 06920429-2

Travessa Miguel Ferreira Lima, SIN camaracapistrano.ce gov,b,

CEP 62,748-000 - Capistrano -Ceará maracapistranoogroaficom